ПРОТОКОЛ

УЧРЕДИТЕЛЬНОГО СОБРАНИЯ ГРАЖДАН

ул.Пушкина от ул. Калинина до ул.Ленина, ул. Пайтерова от начала до ул.Ленина, ул.Володарского, Советская от ул. Пайтерова до ул. Пушкина, ул.Коммунистическая от ул.Ленина до конца, ул. Каляева от начала  до ул. Кирова, 2,3,4,5 пер. Каляева, ул. Пригородная, 3-й Пушкина, ул.Заречная, пер.Заречные, ул.Энергетика, 2,3,4,5 пер.Пригородные, 4-й пер.Пушкина, ул. Лазурная.
   «___» __________ 201_ г.

__________________________________________________
Всего жителей соответствующей территории _____ чел.

Присутствуют _______ чел.

Инициативная группа _______ чел.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Об избрании председателя и секретаря учредительного собрания.

2. О создании ТОС в рамках установленных границ территории.

3. О наименовании ТОС.

4. Об утверждении Устава ТОС.

5. Об избрании органа ТОС.

6. Об избрании председателя ТОС.

1. СЛУШАЛИ: ________________, который предложил избрать председателем учредительного собрания ____________, секретарем учредительного собрания   _______________.

РЕШИЛИ:

Избрать  председателем  учредительного собрания __________, секретарем учредительного  собрания _______________.
ГОЛОСОВАЛИ: «за» ______

                             «против» ______

                             «воздержались» ______

2. СЛУШАЛИ:
_________________, который проинформировал собравшихся об инициативе граждан по организации ТОС и решении Совета депутатов Рославльского городского поселения Рославльского района Смоленской области, которым установлены границы территории ТОС.

Учитывая сказанное, руководствуясь Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ч. 1.1 ст. 20 Устава Рославльского городского поселения Рославльского района Смоленской области, Уставом муниципального образования «Рославльский район» Смоленской области, Положением «О порядке организации и осуществления территориального общественного самоуправления, условия и порядок выделения необходимых средств из местного бюджета в Рославльском городском поселении Рославльского района Смоленской области», докладчик предложил создать ТОС для осуществления его деятельности на установленной территории.
РЕШИЛИ:

Создать ТОС в рамках установленных границ.

ГОЛОСОВАЛИ: «за» ______

                             «против» ______

                             «воздержались» ______

3. СЛУШАЛИ:
________________, который предложил утвердить наименование  ТОС « __________ _______________________________________________________________________».

РЕШИЛИ:

Утвердить наименование: «__________________________________________».

ГОЛОСОВАЛИ: «за» ______

                             «против» ______

                             «воздержались» ______

4. СЛУШАЛИ:
______________________, который предложил утвердить Устав ТОС, проект которого находится на руках у участников собрания.

РЕШИЛИ:

Утвердить  Устав ТОС  ______________________________________________

ГОЛОСОВАЛИ: «за» ______

                             «против» ______

                             «воздержались» ______

5. СЛУШАЛИ:
_______________, который предложил, в соответствии с   утвержденным  Уставом, избрать орган ТОС в следующем составе:

_____________________________________________________________
_____________________________________________________________
_____________________________________________________________

РЕШИЛИ:

Избрать орган ТОС в предложенном составе.
ГОЛОСОВАЛИ: «за» ______

                             «против» ______

                             «воздержались» ______

6. СЛУШАЛИ:
_____________________, который предложил избрать председателем ТОС  __________________.
РЕШИЛИ:

Избрать  председателем ТОС ________________.

ГОЛОСОВАЛИ: «за» ______

                             «против» ______

                             «воздержались» ______

Председатель учредительного

собрания

                _______________
Секретарь учредительного

Собрания

              _______________